[image: ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy]Екатериновское районное Собрание
 Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ

от 21 января 2022года  	 №455
р.п.Екатериновка

«О внесении изменений и дополнений  в Устав Екатериновского муниципального района Саратовской области»

· На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 29.09.2021 года №94- ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 492-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области Екатериновское районное Собрание
РЕШИЛО:
1.Внести в Устав Екатериновского муниципального района Саратовской области от 24.09.2021г. №417, принятый решением Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1) в пункте 36 части 1 статьи 3 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании исусственного земельного участка» исключить;
2) пункт 3 части 1.1 статьи 3 признать утратившим силу;
3) статью 63 изложить в следующей редакции :
«Статья 63. Вступление в силу настоящего Устава
1.Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского муниципального района подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после официального опубликования, за исключением положений, для которых федеральным и региональным законодательством установлены иные сроки и порядок вступления в силу.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
             3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Екатериновского
районного Собрания                                   				Е.И.Пузырёв

Глава Екатериновского
муниципального района						 С.Б.Зязин
image1.jpeg